
1/3

SMLOUVA O DÍLO,
uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami dle § 2586 a násl.

Zák.89/2012 Sb., Občanský zákoník.

I. Smluvní strany

1. Objednatel:

zastoupený:
IČ:

oprávněn k jednání ve věcech
smluvních i technických:
bankovní spojení:
číslo účtu:
telefon:
e-mail:

2. Zhotovitel:

IČ:
DIČ:
oprávněn k jednání ve věcech
smluvních i technických:
bankovní spojení:
číslo účtu:
telefon:
e-mail:

Město Litovel, nám. Přemysla Otakara 778
784 01 Litovel ČR
Viktor Kohout, starosta města

Miroslav Skácel
Komerční banka, a.s.

Ing. Milena Uhlárová
Politických vězňů 361/6,779 00 Olomouc

Ing. Milena Uhlárová
KB, a.s., Olomouc

II. Předmět smlouvy
1. Zhotovitel se zavazuje vypracovat pro objednatele projektovou dokumentaci -

Cyklostezka Březové - Unčovice.

2. Dokumentace bude obsahovat:
a) Zaměřeni
b) Hydrogeologický průzkum
c) Záborový elaborát
d) Vynětí ze ZPF
e) Dokumentaci pro územní řízení
f) koordinace
g) inženýrská činnost
h) projednání s dotčenými orgány státní správy



1/3 

 

 

 
3.  Jednotlivá dokumentace bude předána v 6 paré tiskem a na CD nosiči ve formátu pdf a 

dwg.  



3/4

III.Doba plnění

Termín předání dokumentace: do 15.12.2022 (vč. projednání a zapracování podmínek)

IV. Cena

1. Smluvní strany se dohodly na ceně za projektovou dokumentaci ve výši .
Uvedená cena díla je nejvýše přípustná.

2. Nabídková, resp. smluvní cena obsahuje veškeré náklady nutné k realizaci díla.

V. Platební podmínky

1. Dílo bude placeno po jeho řádném provedení a odevzdání, na základě faktury zhotovitele,
splatné do 30 dnů od jejího doručení objednateli.

2. Zálohy nebudou poskytovány.
3. Faktura bude zhotovitelem vystavena do 14-ti dnů po písemném převzetí dokumentace

včetně dokladu objednatelem.

VI. Odpovědnost za vady

1. Zhotovitel (projektant) zodpovídá ze zákona za vady předmětu díla, které existují v době
jeho předání a za vady později vzniklé v případě, že vznikly porušením jeho povinností.
Zhotovitel nezodpovídá za případné vady projektu, upozornil-li objednatele na nevhodnost
jeho zadání či požadavku a tento přesto trval písemně na svém zadání přes upozornění na
možné důsledky.

2. Zhotovitel odpovídá dále za to, že navržené řešení, obsažené v předaném díle, je technicky
realizovatelné v souladu s obecně závaznými předpisy a normami, které se vztahují ke
zpracovávanémudílu.

3. Případnou reklamaci musí objednatel uplatnit písemně na adrese zhotovitele dle této
smlouvy a odpovídá-li za vadu zhotovitel, je povinen vadu odstranit a dohodnout se na
postupu odstranění závadného stavu s objednatelem do 14-ti dnů od obdržení reklamace.

4. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobené použitím podkladů, převzatých od
objednatele, a zhotovitel při vynaložení veškeré péče nemohl zjistit jejich nevhodnost.
Pokud zhotovitel zjistí nevhodnost podkladů, převzatých od objednatele, nebo pokynů
objednatele, neprodleně na tuto skutečnost písemně upozorní objednatele a zastaví práce
na díle až do doby, kdy bude objednatelem sjednána náprava, přičemž platí, že o dobu
zastavení prací se mohou prodloužit termíny plnění a zhotovitel má právo na náhradu
nákladů, spojených s případným přerušením provádění díla. Pokud i přes prokazatelnou
nevhodnost podkladů ci pokynů bude objednatel trvat na provedení díla podle nich nebo
pokud objednatel nesjedná do 30-ti dnů od shora uvedeného písemného upozornění
zhotovitele nápravu, je zhotovitel oprávněn od smlouvyodstoupit.

VII. Ostatní ujednání

1. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy, pokud zhotovitel neprovede dílo v dohodnutém
termínu, mimo případ, kdy nedodržení termínu není zaviněno zhotovitelem
nebo pokud bude dodatkem dohodnutojinak.



4/4 

 

 

 
 

2. Při odstoupení objednatele od smlouvy z jiných důvodů než výše jmenovaných uhradí 
objednatel zhotoviteli příslušnou část ceny dle stupně rozpracovanosti díla. 

3. Při odstoupení zhotovitele od smlouvy uhradí objednatel pouze práce skutečně vykonané a 
spotřebovaný materiál. 

4. Zhotovitel díla neodpovídá za termínová prodlení, která nemohl ovlivnit. Jedná se například 
o opakovaný odpor vlastníků pozemků jednat o převodu vlastnických práv nebo nedodržení 
lhůty pro rozhodnutí v řízeních, vedených orgány státní správy, případně neposkytnutí 
odpovědi na žádost o vyjádření k projektové dokumentaci účastníkem řízení ve lhůtě 30 
kalendářních dnů. 

5. Za nedodržení termínu předání díla (viz. čl. Ill.) zaplatí zhotovitel objednateli smluvní 
pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení. 

6. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury, uhradí zhotoviteli smluvní pokutu 
500,- Kč za každý den prodlení. 

7. Zhotovitel je oprávněn na vlastní odpovědnost přibrat i jiné, odborně způsobilé osoby k 
plnění předmětu smlouvy, aniž bude dotčen právní poměr mezi smluvními stranami. 

8. Zakázka bude převzata pouze bez vad a nedodělků. 
9. Na objednatele přechází vlastnické právo okamžikem zaplacení celé ceny za dokončené dílo, 

přičemž zhotovitel souhlasí s použitím již předaných částí k dalšímu použití. objednatelem. 
10. Případné změny podkladů provedení díla budou se zhotovitelem projednány během realizace 

a budou řešeny formou dodatku smlouvy. 
11. Neprovedené práce budou z celkové ceny odečteny. 
12. Případné vícepráce musí odsouhlasit předem objednatel, a to včetně ceny a termínu realizace, 

podkladem pro stanovení ceny budou oceňovací podklady, ze kterých zhotovitel vycházel 
při zpracování cenové nabídky na zhotovení zakázky. 

13. Objednatel nebude přihlížet k požadavkům zhotovitele na úpravu ceny za realizaci díla z 
titulu změny cen vstupních materiálů. 

14. Zhotovitel zodpovídá za škody, které vzniknou během realizace zakázky a které jsou 
prokazatelně způsobeny činností zhotovitele. 

15. Pokud bude objednatel v prodlení s plněním své součinnosti při provádění díla, posunují 
se o dobu tohoto prodlení objednatele termíny plnění zhotovitele. 

16. Smlouva se vyhotovuje ve 2 paré, každé s platností originálu. Smluvní strany ji uzavírají 
o svobodné vůli bez jakéhokoli nátlaku. 

17. Smlouva byla projednána na schůzi Rady města Litovle dne 10.3.2022. 
 
 
 

V Olomouci dne V Litovli dne 14.  3..  2022 

 

 

 

………………………………………..     ……………………………… 
             zhotovitel         objednatel 

        Ing. Milena Uhlárová                 Viktor Kohout, starosta 
 
 
 
 
 
 

 
 


